
 

 

Výroční zpráva 

 
Mateřská školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková organizace 

 

 
 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

školní rok 2022/2023 

 

 

 



        

1 

 

Výroční zpráva Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, 

příspěvkové organizace za školní rok 2021/2022 
 

a) Základní údaje o škole 

 
Název školy Mateřská Škola Slezská Ostrava, Bohumínská68, 

příspěvková organizace 

Sídlo školy Bohumínská 450/68 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 72542721 

IZO 181 027 356 

Identifikátor právnické osoby 691 002 959 

Vedení školy statutární orgán: Bc. Milena Pollová 

zástupce statutárního orgánu: Lucie Kiková 

Adresa pro dálkový přístup e-mail: msbohuminskacz@gmail.com 

ID datové schránky: yj743bm 

Adresa webových stránek www.msbohuminska.cz 

Zřizovatel Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava 

Složení školské rady  

k 30. 6. 2022 

Jmenování zřizovatelem: --- 

Zvoleni zákonnými zástupci žáků: --- 

Zvoleni pedagogickými pracovníky školy: --- 

Charakteristika školy  

stav k 30. 6. 2022 počet tříd počet žáků 

Bohumínská 3 75 

Nástupní 1 28 

Frýdecká 1 25 

   

 

školské zařízení počet oddělení počet žáků/stravovaných 

školní družina --- --- 

školní klub --- --- 

školní jídelna --- --- 

školní jídelna-výdejna 3 118 

 

 

 

 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

ve školském rejstříku 
 

popis oboru Preprimární vzdělávání 

kód oboru 801 / 80100000-5 

vzdělávací program Vzdělávací program pro předškolní vzdělávání dle RVP 

PV 

 

 



        

2 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
Základní údaje o pracovnících školy k 30. 9. 2022   

Pedagogičtí pracovníci fyzické osoby počet snížených úvazků 

učitel 11 1 

vychovatel 0 0 

asistent pedagoga 2 1 

speciální pedagog 0 0 

školní asistent 6 0 

školní psycholog 0 0 

sociální pedagog 0 0 

celkem 19  

   

Nepedagogičtí pracovníci   

pracovníci na úklid a výdej stravy 5 4 

administrativní pracovníci 1 0 

školník 0 0 

řidič 0 0 

sociální asistent 0 0 

celkem 6  

 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

 
počet dětí, které se dostavily 

k zápisu  

počet dětí přijatých  

 

počet odkladů povinné školní 

docházky 

Bohumínská 23 5 

Nástupní 12 1 

Frýdecká 8 2 

 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
Předškolní vzdělávání vhodně doplňuje a podporuje rodinnou výchovu pomocí dennodenních 

konzultací se zákonnými zástupci, zajišťujeme dětem prostředí s dostatkem mnohostranných a 

přiměřených podnětů k jeho aktivnímu rozvoji a učení.  

Pomocí realizace ŠVP a TVP usnadňujeme dítěti jeho další životní i vzdělávací cestu. Pomocí 

konkretizovaných očekávaných kompetencí rozvíjíme osobnost dítěte, podporujeme jeho tě-

lesný rozvoj a zdraví, jeho osobní spokojenost a pohodu, napomáháme mu v chápání okolního 

světa a motivujeme je k dalšímu poznávání a učení, učíme dítě žít ve společnosti ostatních a 

přibližovat mu normy a hodnoty touto společností uznávané.  

Důležitým úkolem, který se nám daří, je vytvářet dobré předpoklady pro pokračování ve vzdě-

lávání tím, že za všech okolností maximálně podporujeme individuální rozvojové možnosti dětí 

a to za používání diagnostikování a diagnostických portfolií. Děti tak mateřskou školu opouštějí 

s optimální úrovni osobního rozvoje a učení, resp. v takové úrovni, která je pro dítě individuálně 

dosažitelná.  Poskytujeme všem dětem optimální podmínky pro vlastní rozvoj. Dětem, které to 



        

3 

 

potřebují, poskytujeme, na základě znalosti aktuální úrovně rozvoje i dalších rozvojových mož-

ností každého dítěte, včasnou speciálně pedagogickou péči, a tím zlepšujeme jejich životní i 

vzdělávací šance. Děti si tvoří také vlastní portfolia. 

 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy  

 
Přehled o prospěchu  

 

ročník počet žáků prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo 

 

neprospělo nehodnoceno 

1. ročník --- --- --- --- --- 

2. ročník --- --- --- --- --- 

3. ročník --- --- --- --- --- 

4. ročník --- --- --- --- --- 

5. ročník --- --- --- --- --- 

6. ročník --- --- --- --- --- 

7. ročník --- --- --- --- --- 

8. ročník --- --- --- --- --- 

9. ročník --- --- --- --- --- 

 

 

Výsledky přijímacích řízení 
 

 5. ročník 7. ročník 8. ročník  9. ročník 

střední školy a učební obory 

s maturitní zkouškou 

--- --- --- --- 

učební obory bez maturitní 

zkoušky 

--- --- --- --- 

nepokračují --- --- --- --- 

 

Přehled o chování žáků za školní rok 2021/2022 

 

ročník pochvala 

třídního 

učitele 

pochvala 

ředitele 

školy 

napomenutí 

třídního 

učitele 

důtka  

třídního 

učitele 

důtka 

ředitele 

školy 

2. stupeň 

z chování 

3. stupeň  

z chování 

1. ročník --- --- --- --- --- --- --- 

2. ročník --- --- --- --- --- --- --- 

3. ročník --- --- --- --- --- --- --- 

4. ročník --- --- --- --- --- --- --- 

5. ročník --- --- --- --- --- --- --- 

6. ročník --- --- --- --- --- --- --- 

7. ročník --- --- --- --- --- --- --- 

8. ročník --- --- --- --- --- --- --- 

9. ročník --- --- --- --- --- --- --- 



        

4 

 

Údaje o zameškaných hodinách 

 

ročník počet omluvených 

hodin 

počet omluvených 

hodin na žáka 

počet 

neomluvených 

hodin  

počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. ročník --- --- --- --- 

2. ročník --- --- --- --- 

3. ročník --- --- --- --- 

4. ročník --- --- --- --- 

5. ročník --- --- --- --- 

6. ročník --- --- --- --- 

7. ročník --- --- --- --- 

8. ročník --- --- --- --- 

9. ročník --- --- --- --- 

 

 

Údaje o integrovaných žácích 

druh postižení: ročník počet žáků 

sluchové postižení --- 0 

zrakové postižení --- 0 

s vadami řeči --- 3 

tělesné postižení --- 0 

s kombinací postižení --- 0 

s vývojovými poruchami učení --- 0 

s mentálním postižením --- 0 

s poruchami autistického spektra --- 0 

Komentář:   Vždy diagnostikováno SPC 

 

 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

 
téma přednášky ročník počet žáků školitel  

(pořádající institut) 
--- --- --- --- 
--- --- --- --- 
--- --- --- --- 
--- --- --- --- 

 
Ostatní aktivity:   --- 

 

 

 

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

V mateřské škole působí 1 asistent pedagoga k dětem se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Pedagogický sbor se skládá z plně kvalifikovaných pedagogů předškolního vzdělávání a také 

speciálních pedagogů, kteří poskytují odbornou péči v oblasti speciálně pedagogické péče a 

logopedie. Pro tyto činnosti máme zřízenu knihovnu s relaxačním koutkem pro děti. 



        

5 

 

Mezi naše žáky patří také děti žijící v jiných životních podmínkách, děti etnických minorit či 

bilingvních rodin.  
Spolupracujeme s PPP a SPC s využitím příslušných psychologických a speciálně pedagogických 

metod zajišťujeme primární prevenci vzdělávacích problémů a předcházíme tak školní neúspěš-

nosti dětí při přechodu na základní školu.  
Speciální pedagogové ve spolupráci s SPC a PPP napomáhají s inkluzí dětí se speciálními vzdělá-

vacími potřebami, včetně dětí z jiného kulturního prostředí a dětí se sociálním znevýhodněním. 

Průběžně zajišťují metodickou podporu ostatním učitelům při aplikaci speciálně pedagogických 

poznatků a dovedností. Školní asistent komunikuje s rodinami dětí ze sociálně a kulturně znevý-

hodněného prostředí a je jim nápomocen nejen v oblasti vzdělávání, ale také hmotné nouze, hledání 

lékařů, zajišťování termínů odborných vyšetření. 

 

 

Zajištění podpory žáků nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

 

Ve sledovaném školním roce nebyla poskytována. 

 

 

 

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 

 
název vzdělávací akce počet 

účastníků 

školitel 

(pořádající institut) 

Nakopávačka 1 Mgr. Zajícová 

Podpora dětí nejen z Ukrajiny 2 NPI 

Zas 2 Step by Step 

Pedagogická diagnostika 2 NPI 

Formativní hodnocení ve vzdělávacím procesu 1 KVIC 

Praktická aplikace práva a rozumu v životě 

školy 

2 KVIC 

Jak rozvíjet gramotnosti v MŠ 2 Raabe 

Metodický kurz práce s talenty – identifikace a 

rozvoj nadání 

1 VŠB 

Hudební činnosti v MŠ aneb práce 

s písní/básní 

1 Životní vzdělání z.s. 

Matematika kolem nás pro děti od 3 let podle 

anglického vzoru 

1 Vše pro jesle a školky, s.r.o. 

Nastartuj diagnostiku v MŠ 1 Mgr. Zajícová 

Logopedická prevence v MŠ 1 Životní vzdělání z.s. 

Prevence poruch řeči u dětí do 6 let 1 Středisko vzdělávání s.r.o. 

KMU – aplikace office a office 365 pro 

pracovníky školy – seznámení s prostředím 

2 KVIC 

Odpovědnost ved. Pracovníka školy nebo 

školského zařízení na BOZP, pracovnělékařské 

služby ve školství k 1.1.2023 

1 Paris 



        

6 

 

Školení vedoucích zaměstnanců z oboru 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

1 Ing. Romaněnko 

Seminář ped. Pracovníků k výuce dopravní 

výchovy na ZŠ a MŠ 

1 Cenrum služeb pro silniční 

dopravu 

Biodiverzita a její management 1 Klub ekologické výchovy 

 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
výčet akcí školy pro 

děti 

- Přednáška jak pečovat o své zoubky 

- Medvídkova nemocnice 

- Školka Cup 

- Návštěvy knihoven 

- Návštěvy divadla loutek 

- Halloweenský rej 

- Vítání Martina na bílém koni – projekt 

- Mikulášská nadílka 

- Vánoce nanečisto 

- Sférické kino 

- Divadelní představení v MŠ 

- Nadstandartní aktivita – Basketball - přípravka 

- Nadstandartní aktivita – Výtvarné a pracovní činnosti 

- Nadstandartní aktivita – Pohybové a taneční hry 

- Nadstandartní aktivita – Malý předškolák 

- Kroužek – Baby Anglish 

- Projektový den – Šicí dílna 

- Podpora fondu SIDUS 

- Výlety do ZOO 

- Cvičení se Sokolem 

- Zapojení se do akce pěšky do škol 

- Zapojení se do akce Ukliďme Česko 

- Policie – na školní zahradě – ukázka techniky a práce 

- Hasiči – na školní zahradě – ukázka techniky a práce 

- Vystoupení všech pracovišť na Dni Slezské 

výčet akcí školy se 

zapojením veřejnosti 

- Jablíčkový den spojený se soutěží o nejdelší štrůdl 

- Drakiáda 

- Kunčické svícení 

- Vánoční dílny 

- Besídky vánoční 

- Velikonoční dílny 

- Karnevaly 

- Besídky ke dni matek 

- Den pro mne a tátu 

- Oslava dne dětí 

- Zahradní slavnost 

- Pasování na školáky 

- Víkendový výlet na hory 

- Realizace vystoupení v Domově pro seniory na Kamenci 

- Tvořivé dílny v Domově pro seniory na Kamenci – 

mezigenerační aktivity 



        

7 

 

výčet účastí žáků 

v soutěžích (případně 

uvést umístění) 

- AKTIV BESIP – DĚTI POZOR ČERVENÁ na téma „Na 

kole vždy bezpečně, nespěcháme zbytečně“. Zúčastnili se 

předškoláci. Získali jsme 1 první místo v kategorii 5-6 let. 

 

 

 

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
 

V daném školním roce nebyla provedena 

 

 

 

k) Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

 
v tis. Kč 

Výnosy schválený rozpočet skutečnost 

neinvestiční příspěvek od zřizovatele (bez odpisů) 1 057 1 667 

neinvestiční příspěvek zřizovatele na odpisy 499 504 

ostatní výnosy hlavní činnost 250 482 

ostatní výnosy z transferů 9 700 12 375 

výnosy doplňková činnost 10 13 

celkem 11 516 15 041 

Náklady   

provozní náklady hlavní činnost (bez odpisů) 1 314 2 295 

náklady na odpisy dlouhodobého majetku 499 504 

náklady z přijatých ostatních transferů 9 700 12 123 

náklady doplňková činnost 3 0 

výsledek hospodaření 0 14 

celkem 11 516 14 936 

 

Komentář k výrazným rozdílům mezi schváleným rozpočtem a skutečností 

Příspěvek na opravy velkého rozsahu a pořízení infrasauny, vyšší výnosy školného, ozdravný 

pobyt a vyšší čerpání – nový grant 

 

 

Výkaz „Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2022“ je 

v příloze výroční zprávy. 
 

 

l) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

poskytovatel  dotační titul název projektu termín zahájení 

a ukončení 

projektu 

celková 

poskytnutá 

částka 

Podpora z výzvy 

č.02_19_075 

Inkluzivní 

OPVVV Vzdělání základ 

života III  

1.9.2019 – 

30.11.2022 

5 574 240,-- Kč 



        

8 

 

vzdělávání pro 

soc. vyloučené 

lokality II 

Podpora z výzvy 

č. 02_20_080 Ša-

blony III 

 

OPVVV Šablony III - 

Personální 

podpora a  

rozvojové 

aktivity pro děti 

1.1.2021 – 

31.12.2023 

60.168,-- Kč 

Podpora z výzvy 

č. 02_22_002 – 

Šablony pro MŠ 

a ZŠ I 

OP JAK Šablony I – MŠ 

Bohumínská 

Ostrava – 

Personální 

podpora a 

spolupráce 

s rodiči dětí 

1.9.2022 – 

31.8.2024 

695.099,-- Kč 

Moravskoslezský 

kraj  

 

OP PMP  

 

Poskytování bez-

platné stravy dě-

tem ohrožených 

chudobou ve 

školách v Morav-

skoslezském 

kraji V 

 

09/2021-

06/2023 

284 841,90 Kč 

Moravskoslezský 

kraj  

 

Next Generation 

EU 

Nástroje pro oži-

vení a odolnost 
1.1.2022-

31.12.2022 

83.200,-- Kč 

 

 

m) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Škola se ve školním roce 2022/2023 do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

nezapojila. 
 

n) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
poskytovatel název projektu 

Statutární město Ostrava Budou z nás malí šikulové ! 

Statutární město Ostrava  Chraňme vodu lidičky, pro kluky i holčičky 
Statutární město Ostrava  Teď už vím jak na to 
 

o) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

- OZO Ostrava  

- ZOO Ostrava  

- PPP Ostrava  

- SPC Ostrava 

- Ostravská univerzita  

- Policie ČR  

- Sbor dobrovolných hasičů Ostrava - Kunčice 

- Knihovna města Ostravy pracoviště  Muglinov a Kunčičky 



        

9 

 

- Divadlo loutek Ostrava 

- Basketbalový klub BK NH Ostrava  

- Základní školy obvodu Slezská Ostrava 

- Vzájemné soužití ops 

- Charita Ostrava sv. Alexandra 

 

p) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 

 
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí:0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí:0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení:0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence:0 

e) počet stížností podaných podle § 16a výše uvedeného zákona, důvody jejich podání a 

stručný popis způsobu jejich vyřízení:0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: - 

 

 

V Ostravě dne 1.2.2024 

 

 

                                                                                      
          ………………………..……………. 

        Bc. Milena Pollová, ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2023 

 



        

11 

 

 
 

 

 



        

12 

 

 


